
Race

Prolifique

Maternelle

Terminale

#
Troupeaux

RI

DP

SO

Agneaux/
Troupeau

SU

Poids
naissance

(kg)

7

8

Poids 50j
AJS (kg)

3

Poids
100j AJS

(kg)

482

49

7

GMQ 0−50j
(g/j)

GMQ
50−100j

(g/j)

3.4

4.4

25

Épaisseur
gras (mm)

44

Épaisseur
longe
(mm)

18.3

23

%
Mortalité

0−50j

5.4

%
Mortalité

Post−sevrage

36

40.4

5.4

301

357

20.7

22.8

354

347

38.1

5.2

5.6

39.2

24.6

28.8

301

375

13.7

9.7

348

1.6

0.8

328 4.1 29.7

5.9

11.4

2.2

0.7

Performances annuelles du programme GenOvis
pour les agneaux nés en 2024

Ontario

* Les statistiques présentées dans ces tableaux ont été calculées le 2025−06−09 grâce aux données des éleveurs!
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#
Troupeaux

Agneaux/
Troupeau

Poids
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(kg)

Poids 50j
AJS (kg)

Poids
100j AJS

(kg)

GMQ 0−50j
(g/j)

GMQ
50−100j

(g/j)

Épaisseur
gras (mm)

Épaisseur
longe
(mm)

%
Mortalité

0−50j

%
Mortalité

Post−sevrage

Performances annuelles du programme GenOvis
pour les agneaux nés en 2024

Ontario

* Les statistiques présentées dans ces tableaux ont été calculées le 2025−06−09 grâce aux données des éleveurs!



Race

Prolifique

Maternelle

Terminale

Croisement

Année

RI

DP

SO

#
Troupeaux

SU

Brebis/
Troupeau

2024

2024

Nés/
Portée

2024

% Nais.
Simple

9

8

2024

% Nais.
Double

% Nais.
Triple

160

29

3

% Nais.
4+

7

Agnelages
par

brebis/an

2.69

1.58

Intervalle
agnelage

(jours)

16

Âge 1er
agnelage

(jours)

13.9

44.6

27

33.9

53.4

1.57

1.73

27.1

1.9

43

25

0.2

33.9

1.11

1.08

57

58.8

331

341

0

420

468

7.3

0

0

1.01

0.99

360

369

476

427

Performances annuelles du programme GenOvis
pour les brebis qui ont agnelées en 2024

Ontario

* Les statistiques présentées dans ces tableaux ont été calculées le 2025−06−09 grâce aux données des éleveurs!



Race

Prolifique

Maternelle

Terminale

Croisement

Année

RI

DP

SO

#
Troupeaux

SU

Nés/
Portée

2024

2024

Nés par
brebis/an

2024

Sevrés/
Portée

9

8

2024

Sevrés
par

brebis/an

%
Bouteille

2.69

1.58

3

Âge au
sevrage
(jours)

7

Pds
sevrage

par
portée

(kg)

3.03

1.72

Pds
sevrage

par
brebis/an

(kg)

1.57

2.19

1.35

1.73

2.44

1.49

1.57

1.75

12.3

1.2

1.45

57

51

1.46

43.8

31.1

1.45

1.47

49.3

34.4

1.1

0.6

53

56

31.6

36.1

31.6

36.4

Performances annuelles du programme GenOvis
pour les brebis qui ont agnelées en 2024

Ontario

* Les statistiques présentées dans ces tableaux ont été calculées le 2025−06−09 grâce aux données des éleveurs!


